
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3310099: etablissements et services de l'aide
sociale et des soins de sante pour lesquels aucune cct specifique n'a ete
conclue 
En vigueur au 01/08/2022 (Dernière actualisation de la page 01/12/2022) 
Indexation de 2% en 8/2022.  

Ce sous-secteur n'est pas une Sous-commission paritaire officielle (SCP). Cependant, les

données de salaire ci-dessous sont reprises dans les CCT's sectorielles de la Commission

paritaire officielle (CP 331).  

 

1. : Travailleurs fournissant généralement un travail d'ordre manuel
1.1. : Salaires de base mensuels
 

1.2. : Salaires mensuels (38h/semaine)
 

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a 737.85 768.98 862.62 874.29 963.21
0 776.65 807.86 901.45 913.12 997.26
1 792.21 823.50 916.98 928.66 997.83
2 807.86 839.01 932.47 944.14 1011.57
3 823.50 854.65 948.14 959.78 1025.49
5 839.01 870.13 963.78 975.34 1039.23
7 854.65 885.67 979.31 990.99 1053.05
9 870.13 900.72 994.96 997.26 1067.05

11 885.67 916.98 997.26 1001.75 1080.82
13 900.72 932.47 1005.13 1015.51 1094.61
15 916.98 948.14 1019.16 1029.54 1108.54
17 932.47 963.78 1032.95 1043.34 1122.38
19 948.14 979.31 1046.69 1057.07 1136.20
21 963.78 994.96 1060.62 1070.89 1150.10
23 979.31 997.26 1074.41 1084.74 1163.84
25 994.96 1005.13 1088.28 1098.66 1177.66
27 994.96 1005.13 1102.18 1112.40 1191.66

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a 8.6131 8.9765 10.0696 10.2058 11.2438
0 9.0661 9.4304 10.5229 10.6591 11.6413
1 9.2477 9.6129 10.7042 10.8405 11.6479
2 9.4304 9.7940 10.8850 11.0212 11.8083



2. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel -

Personnel administratif 
L'âge de départ normal pour les catégories 1 et 2 est 18 ans, 20 ans pour les catégories 3, 4 et 5. 

2.1. : Salaires de base mensuels
 

2.2. : Salaires mensuels
 

3 9.6129 9.9766 11.0679 11.2038 11.9708
5 9.7940 10.1573 11.2505 11.3854 12.1312
7 9.9766 10.3387 11.4318 11.5681 12.2925
9 10.1573 10.5144 11.6144 11.6413 12.4560

11 10.3387 10.7042 11.6413 11.6937 12.6167
13 10.5144 10.8850 11.7332 11.8543 12.7777
15 10.7042 11.0679 11.8969 12.0181 12.9403
17 10.8850 11.2505 12.0579 12.1792 13.1019
19 11.0679 11.4318 12.2183 12.3395 13.2632
21 11.2505 11.6144 12.3809 12.5008 13.4254
23 11.4318 11.6413 12.5419 12.6625 13.5858
25 11.6144 11.7332 12.7038 12.8250 13.7472
27 11.6144 11.7332 12.8661 12.9854 13.9106

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a (cat.
1, 2) / -20a
(cat. 3, 4,

5)

804.13 815.72 893.26 978.75 1059.60

0 842.98 873.92 970.86 1031.96 1128.47
1 858.46 893.26 994.21 1052.62 1149.13
2 873.97 912.66 997.37 1073.28 1169.79
3 889.51 932.12 1018.06 1093.97 1190.46
5 905.02 955.35 1038.72 1114.63 1211.12
7 920.55 978.67 1066.33 1142.24 1238.75
9 936.06 997.18 1121.52 1197.43 1293.92

11 951.57 1004.27 1176.69 1252.60 1349.11
13 967.11 1031.88 1224.99 1300.90 1397.38
15 982.61 1059.51 1273.29 1349.19 1445.68
17 997.18 1087.13 1321.56 1397.46 1493.98
19 997.18 1114.76 1369.85 1445.76 1542.28
21 1007.84 1142.37 1418.15 1494.06 1590.55
23 1021.63 1170.01 1466.45 1542.33 1638.84
25 1035.39 1197.62 1514.72 1590.63 1687.14
27 1049.18 1225.26 1563.02 1638.93 1735.44
29 1049.18 1252.87 1611.31 1687.22 1783.71

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5



3. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel -

Personnel technique et paramédical
L'âge de départ normal pour les catégories 1, 2 et 3 est 18 ans, 20 ans pour la catégorie 4 et 23
ans pour la catégorie 5. 

3.1. : Salaires de base mensuels
 

-18a (cat.
1, 2) / -20a
(cat. 3, 4,

5)

1545.70 1567.98 1717.02 1881.35 2036.76

0 1620.38 1679.85 1866.19 1983.63 2169.15
1 1650.13 1717.02 1911.07 2023.35 2208.86
2 1679.95 1754.32 1917.14 2063.06 2248.57
3 1709.82 1791.72 1956.91 2102.83 2288.30
5 1739.63 1836.37 1996.63 2142.54 2328.01
7 1769.48 1881.20 2049.70 2195.61 2381.13
9 1799.29 1916.78 2155.79 2301.70 2487.17

11 1829.11 1930.41 2261.83 2407.75 2593.26
13 1858.98 1983.48 2354.68 2500.59 2686.04
15 1888.77 2036.59 2447.52 2593.41 2778.89
17 1916.78 2089.68 2540.30 2686.20 2871.73
19 1916.78 2142.79 2633.13 2779.04 2964.57
21 1937.27 2195.86 2725.97 2871.88 3057.36
23 1963.78 2248.99 2818.81 2964.67 3150.18
25 1990.23 2302.07 2911.59 3057.51 3243.02
27 2016.73 2355.19 3004.44 3150.35 3335.86
29 2016.73 2408.27 3097.26 3243.17 3428.65

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a (cat. 1
et 2)

804.13 870.05

0 842.98 928.17 1059.51 1094.02 1185.95
1 858.46 947.65 1076.74 1114.68 1210.12
2 873.97 967.00 1093.97 1135.34 1234.30
3 889.51 986.40 1111.19 1156.03 1258.47
5 905.02 997.18 1131.85 1176.69 1299.88
7 920.55 1011.16 1152.51 1204.30 1341.28
9 936.06 1031.82 1173.18 1259.49 1382.68

10 936.06 1031.82 1173.18 1259.49 1537.58
11 951.57 1052.49 1193.84 1314.66 1582.55
13 967.11 1080.12 1221.47 1362.96 1623.93
15 982.61 1107.73 1249.08 1411.23 1665.33
17 997.18 1135.37 1276.72 1459.53 1706.73
19 997.18 1162.98 1304.33 1507.82 1804.96
21 1007.84 1190.62 1331.97 1556.12 1844.40
23 1021.63 1218.23 1359.58 1604.39 1883.82
25 1035.39 1245.86 1387.21 1652.69 1923.26



3.2. : Salaires mensuels
 

4. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel -

Personnel soignant
L'âge de départ normal pour les catégories 1, 2 et 3 est 18 ans, 20 ans pour la catégorie 4 et 23
ans pour les catégories 5 et 6. 

4.1. : Salaires de base mensuels
 

27 1049.18 1273.47 1414.82 1700.99 1962.68
29 1049.18 1301.11 1442.46 1749.29 1962.68
31 1049.18 1301.11 1470.07 1749.29 1962.68

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a (cat. 1
et 2)

1545.70 1672.41

0 1620.38 1784.13 2036.59 2102.93 2279.63
1 1650.13 1821.57 2069.71 2142.64 2326.09
2 1679.95 1858.77 2102.83 2182.35 2372.57
3 1709.82 1896.06 2135.93 2222.12 2419.03
5 1739.63 1916.78 2175.64 2261.83 2498.63
7 1769.48 1943.65 2215.35 2314.91 2578.21
9 1799.29 1983.36 2255.09 2420.99 2657.79

10 1799.29 1983.36 2255.09 2420.99 2955.54
11 1829.11 2023.10 2294.80 2527.04 3041.98
13 1858.98 2076.21 2347.91 2619.88 3121.52
15 1888.77 2129.28 2400.98 2712.67 3201.10
17 1916.78 2182.41 2454.11 2805.51 3280.68
19 1916.78 2235.48 2507.18 2898.33 3469.49
21 1937.27 2288.61 2560.31 2991.17 3545.31
23 1963.78 2341.68 2613.38 3083.96 3621.08
25 1990.23 2394.79 2666.50 3176.80 3696.89
27 2016.73 2447.86 2719.57 3269.64 3772.66
29 2016.73 2500.99 2772.70 3362.49 3772.66
31 2016.73 2500.99 2825.77 3362.49 3772.66

Age /
Années

de
services

Catégorie
1 2 3 4 5 6

-18a 862.43 870.05
0 901.26 928.17 1059.51 1094.02 1185.95 1307.95
1 916.77 947.65 1076.74 1114.68 1210.12 1332.13
2 932.28 967.00 1093.97 1135.34 1234.30 1356.30
3 947.81 986.40 1111.19 1156.03 1258.47 1380.51
5 963.32 997.18 1131.85 1176.69 1299.88 1421.88
7 978.83 1011.16 1152.51 1204.30 1341.28 1463.28
9 994.37 1031.82 1173.18 1259.49 1382.68 1504.68



4.2. : Salaires mensuels
 

5. : Rémunération minimum garantie
La Rémunération minimum garantie est un droit que tout travailleur peut faire valoir,
indépendamment de l'octroi de primes, allocations, indemnités et supplément de quelque nature
que ce soit. 
 
Les montants et les pourcentages pour les jeunes de la Rémunération minimum garantie sont
ceux du Revenu minimum moyen garanti (RMMMI) des CCT 43 et 50 du CNT. Pour le RMMMI,
vous êtes renvoyés à la CP 300.  

10 994.37 1031.82 1173.18 1259.49 1537.58 1546.78
11 997.18 1052.49 1193.84 1314.66 1582.55 1586.28
13 1004.46 1080.12 1221.47 1362.96 1623.93 1630.37
15 1018.25 1107.73 1249.08 1411.23 1665.35 1676.73
17 1032.01 1135.37 1276.72 1459.53 1706.73 1723.07
19 1045.80 1162.98 1304.33 1507.82 1804.96 1804.96
21 1059.57 1190.62 1331.97 1556.12 1844.40 1844.40
23 1073.36 1218.23 1359.58 1604.39 1883.82 1883.82
25 1087.13 1245.86 1387.21 1652.69 1923.26 1923.26
27 1100.92 1273.47 1414.82 1700.99 1962.68 1962.68
29 1100.92 1301.11 1442.46 1749.29 1962.68 1962.68
31 1100.92 1301.11 1470.07 1749.29 1962.68 1962.68

Age /
Années

de
services

Catégorie
1 2 3 4 5 6

-18a 1657.76 1672.41
0 1732.40 1784.13 2036.59 2102.93 2279.63 2514.14
1 1762.22 1821.57 2069.71 2142.64 2326.09 2560.62
2 1792.03 1858.77 2102.83 2182.35 2372.57 2607.08
3 1821.88 1896.06 2135.93 2222.12 2419.03 2653.62
5 1851.69 1916.78 2175.64 2261.83 2498.63 2733.14
7 1881.51 1943.65 2215.35 2314.91 2578.21 2812.72
9 1911.38 1983.36 2255.09 2420.99 2657.79 2892.30

10 1911.38 1983.36 2255.09 2420.99 2955.54 2973.22
11 1916.78 2023.10 2294.80 2527.04 3041.98 3049.15
13 1930.77 2076.21 2347.91 2619.88 3121.52 3133.90
15 1957.28 2129.28 2400.98 2712.67 3201.14 3223.01
17 1983.73 2182.41 2454.11 2805.51 3280.68 3312.09
19 2010.24 2235.48 2507.18 2898.33 3469.49 3469.49
21 2036.71 2288.61 2560.31 2991.17 3545.31 3545.31
23 2063.21 2341.68 2613.38 3083.96 3621.08 3621.08
25 2089.68 2394.79 2666.50 3176.80 3696.89 3696.89
27 2116.19 2447.86 2719.57 3269.64 3772.66 3772.66
29 2116.19 2500.99 2772.70 3362.49 3772.66 3772.66
31 2116.19 2500.99 2825.77 3362.49 3772.66 3772.66
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